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Bildbeschreibung!

Eine Silhouette von kahlen Asten vor einem hellen, mdglicherweise winterlichen Himmel.

Analyse!)

Diese markante Fotografie zeigt ein dichtes Netzwerk von silhouettierten Baumasten vor einem blassen
Himmel, das in starkem Kontrast wiedergegeben wird. Die Fotografie erinnert an den Winter oder eine
Dammerstunde, in der die schroffe Schonheit der Natur hervorgehoben wird. Die komplizierten Details
der Aste erzeugen eine faszinierende visuelle Textur, die dem Werk eine fast abstrakte Qualitit verleiht.
Der hohe Kontrast verstarkt den dramatischen Effekt und betont die feinen Linien und Formen der
Biaume. Der Gesamteindruck ist sowohl eindringlich als auch wunderschén und 1adt zur Kontemplation
iber die Widerstandsfahigkeit und Zerbrechlichkeit der Natur ein.
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Bilddaten
Typ / GroBe Durch
Aufnahme Digital Frank Titze
Entwicklung — —
VergroBerung — —
Scanning — —
Bearbeitung Digital Frank Titze
Aufnahme Bearbeitung Veroffentlicht
Daten 03/2014 05/2014 07/2014
Breite Hohe Bits/Farbe
Original-GréBe 5012 px 7460 px 16
Verhéltnis ca. 1 1.49 —
Aufnahme 24x36 mm
Ort —
Titel (Deutsch) Strukturen I

Anmerkungen

DText ist Al generiert - Noch NICHT iiberpriift und/oder korrigiert

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 lllerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de
(©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.06.25



https://frank-titze.art/d/d002328.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de

	002328
	Structures II
	Bildbeschreibung
	Analyse
	Bilddaten
	Anmerkungen








002328





  
    002328
  
  
    Structures II
  
  
    Strukturen II
  
  

    https://frank-titze.art/e/d002328.html
  
  
    https://frank-titze.art/d/d002328.html
  
  
    24x36
  
  
    D---D
  
  
    F---F
  
  
    03/2014
  
  
    05/2014
  
  
    07/2014
  
  
    5012
  
  
    7460
  
  
    16
  
  
    1
  
  
    1.49
  
  
    
  
  
    Frank Titze
  
  
    none
  
  
    ohne
  
  
    
  
  
    Y 2014-08 | Non Common II | Trees II
  
  
    
      N
    
    
      A silhouette of bare tree branches against a bright, possibly winter, sky.
    
    
      Eine Silhouette von kahlen Ästen vor einem hellen, möglicherweise winterlichen Himmel.
    
    
      This striking photograph presents a dense network of silhouetted tree branches against a pale sky, rendered in stark contrast. The photograph evokes a sense of winter, or a twilight hour, where the stark beauty of nature is highlighted. The intricate details of the branches create a mesmerizing visual texture, lending the piece an almost abstract quality. The high contrast enhances the dramatic effect, emphasizing the delicate lines and forms of the trees. The overall effect is both haunting and beautiful, inviting contemplation on the resilience and fragility of the natural world.
    
    
      Diese markante Fotografie zeigt ein dichtes Netzwerk von silhouettierten Baumästen vor einem blassen Himmel, das in starkem Kontrast wiedergegeben wird. Die Fotografie erinnert an den Winter oder eine Dämmerstunde, in der die schroffe Schönheit der Natur hervorgehoben wird. Die komplizierten Details der Äste erzeugen eine faszinierende visuelle Textur, die dem Werk eine fast abstrakte Qualität verleiht. Der hohe Kontrast verstärkt den dramatischen Effekt und betont die feinen Linien und Formen der Bäume. Der Gesamteindruck ist sowohl eindringlich als auch wunderschön und lädt zur Kontemplation über die Widerstandsfähigkeit und Zerbrechlichkeit der Natur ein.
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